
Об отказе в предоставлении разрешения на услов-

но разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288               

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», пунктом 2.13 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по предос-

тавлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного уча-

стка или объекта капитального строительства, утвержденного постановлением мэрии 

города Новосибирска от 10.06.2013 № 5508, на основании заключения по результа-

там публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на условно раз-

решенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства от 28.02.2017, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в 

предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства от 01.03.2017 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать в предоставлении разрешения обществу с ограниченной ответст-

венностью «АвтоГраф» на условно разрешенный вид использования земельного уча-

стка с кадастровым номером 54:35:012611:6 площадью 2849 кв. м, расположенного 

по адресу (местоположение): Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Республиканская, и объекта капитального строительства (зона де-

лового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «обслуживание авто-

транспорта (4.9) – автомобильные мойки» в связи с тем, что нарушены требования 

нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской области, му-

ниципальных правовых актов города Новосибирска: статьи 42 Земельного кодекса 

Российской Федерации в части использования земельного участка не в соответствии 

с целевым назначением. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 

города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

Семенихина 
2275448 
ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     21.03.2017  №          1099  
 


